
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA U.O.C. 

MEDICINA NUCLEARE - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si procede a disporre l’ammissione candidati e la 

nomina della commissione esaminatrice dell’avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di Direttore 

della U.O.C. Medicina Nucleare

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

- con deliberazione n. 95 del 06.02.2025 è stato indetto Avviso pubblico per il conferimento 

dell'incarico di Direttore della U.O.C. Medicina Nucleare – disciplina anatomia patologica – profilo 

professionale: medici – area della medicina diagnostica e dei servizi;

- il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n.

26 del 21.02.2025 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 20 del 11.03.2025;

CONSIDERATO CHE:

- la scadenza del bando era fissata per il giorno 10.04.2025;

- alla data di scadenza del bando è pervenuta numero 1 domanda di partecipazione da parte

del seguente candidato: 

ID DOMANDA INIZIALE COGNOME

FFZ59DA9CQ S

RILEVATO CHE:

- in ottemperanza alle disposizioni di cui alla DGR n. 1096 del 06.09.2022 recante: “Conferimento 

degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica, veterinaria e sanitaria 

nelle aziende ed enti del Servizio sanitario regionale del Veneto. Sostituzione, in applicazione 

dell’articolo 20 della legge 5 agosto 2022, n. 118, delle linee di indirizzo approvate con D.G.R. n. 

343 del 19 marzo 2013”, per la parte applicabile all’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, 

l'accertamento del possesso dei requisiti di ammissione dei candidati viene effettuata dall’ufficio 

competente di questo Istituto;

RITENUTO: 

- che si è proceduto ai conseguenti adempimenti, in esito ai quali è stato accertato che il candidato è in 

possesso dei requisiti per l’ammissione alla presente procedura;

PRESO ATTO CHE:

- come stabilito dall’art. 11, comma 2 del D.Lgs. 16.10.2003 n. 228, e precisato con parere espresso 

dal Ministero della Salute – Direzione Generale della Vigilanza sugli Enti e della Sicurezza delle 

Cure con nota prot. 0020731 – 20/9/23 – DGVESC – MDS e con nota della Regione Veneto prot. 

0517801 del 25/9/23, “la Commissione esaminatrice è composta, oltre che dal Direttore Scientifico, 

che la presiede, da due dirigenti dei ruoli del personale del Servizio Sanitario Regionale, preposti a 

una struttura complessa della disciplina oggetto dell’incarico, di cui uno scelto dal Comitato Tecnico 

Scientifico e uno individuato dal Direttore Generale”;

DATO ATTO CHE:

- Il Comitato Tecnico Scientifico ha nominato in data 18.04.2025 i seguenti componenti:

� Titolare: Dott. Annibale Versari – Direttore UOC Medicina Nucleare– Azienda ULS 

Reggio Emilia

� Supplente: Dott. Gian Mauro Sacchetti– Direttore UOC Medicina Nucleare – Azienda 

Ospedaliero - Universitaria Maggiore della Carità-Novara

- Il Direttore Generale, successivamente, ha nominato i seguenti componenti:

� Titolare: Dott.ssa Maria Luisa De Rimini – Direttore UOC Anatomia Patologica – Azienda 

Ospedaliera Specialistica dei Colli – Monaldi - Cotugno

� Supplente: Dott.ssa Elisa Milan – Direttore UOC Medicina Nucleare– Azienda ULSS “2” 

Marca Trevigiana

- Ai sensi della DGR 1096 del 06.09.2022, il Direttore Generale ha individuato come segretario titolare 

la dr.ssa Monica Paiola, Dirigente amministrativo Direttore UOC Gestione Risorse Umane 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS e come segretario supplente la dott.ssa Silvia Petretto, 

collaboratore amministrativo professionale della UOC Gestione Risorse Umane; 

RITENUTO INFINE CHE:

- è necessario individuare in € 1.000,00 la spesa per la liquidazione del compenso e/o spese di viaggio 

e di soggiorno, se dovute, da corrispondere ai commissari d’esame, in conformità di quanto previsto 

dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, cui si farà fronte con il bilancio d’Istituto.

VISTO il D.P.R. 484/1997;

VISTO il D.Lgs. 16.10.2003 n. 228;

VISTA la DGRV n. 1096 del 06.09.2022;

VISTO il parere del Ministero della Salute – Direzione Generale della Vigilanza sugli Enti e della 

Sicurezza delle Cure con nota prot. 0020731 – 20/9/23 – DGVESC – MDS;

VISTA la nota della Regione Veneto prot. 0517801 del 25/9/23;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di ammettere all’Avviso per il conferimento d'incarico di Direttore della U.O.C. Medicina 

Nucleare – disciplina di medicina nucleare– profilo professionale: medici, area della medicina 

diagnostica e dei servizi, il candidato:

ID DOMANDA INIZIALE COGNOME

FFZ59DA9CQ S

2. di nominare la Commissione esaminatrice, in conformità all’art. 11, comma 2 del D.Lgs. 

16.10.2003 n. 228, come di seguito riportato:

Componente di diritto:

Prof. Vincenzo Bronte - Direttore Scientifico – Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S.;

Componenti effettivi:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

� Dott. Annibale Versari – Direttore UOC Medicina Nucleare– Azienda ULS 

� Dott.ssa Maria Luisa De Rimini – Direttore UOC Anatomia Patologica – Azienda 

Ospedaliera Specialistica dei Colli – Monaldi – Cotugno

Componenti supplenti:

� Dott. Gian Mauro Sacchetti– Direttore UOC Medicina Nucleare – Azienda Ospedaliero - 

Universitaria Maggiore della Carità-Novara 

� Dott.ssa Elisa Milan – Direttore UOC Medicina Nucleare– Azienda ULSS “2” Marca 

Trevigiana

3. di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione siano svolte dalla dr.ssa 

Monica Paiola, dirigente amministrativo Direttore della UOC Gestione Risorse Umane 

dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS, individuando come segretario supplente la dott.ssa Silvia 

Petretto, collaboratore amministrativo professionale presso la UOC Gestione Risorse Umane;

4. di precisare che la spesa presumibile di € 1.000,00 prevista per la liquidazione del compenso da

corrispondere ai commissari d’esame esterni e per l’eventuale rimborso delle spese sostenute nel

viaggio e del soggiorno, trova copertura nelle risorse a carico del bilancio dell’anno 2024, e chela 

quantificazione esatta della stessa avverrà a conclusione dei lavori concorsuali;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo on line consultabile nel sito istituzionale di

questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

 Il Direttore Generale

dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


